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* وقت آن رسیده که دستگاه قضا با م.الف بازیگر سینما برخورد داشته باشد. این 
خانم با بی سوادی خود و فقط به خاطر احساس قدرت کاذبی که پیدا کرده در 
هر موضوعی دخالت و فضای عمومی جامعه را مشوش می کند او با تبلیغات چند 
روز اخیرش در جنایت به شهادت رساندن روحانی مظلوم همدانی شریک است.

8181---0902 و 7345---0912
* روحانیون در کمک رسانی به سیل زده های کشور واقعا خوش درخشیدند. در 
جنگ تحمیلی هم نسبت به جمعیتشان بیشترین شهید را تقدیم نظام مقدس 
جمهوری اسامی کرده اند. بی جهت نیست که دشمنان خارجی و داخلی بیشتر 

دشمنی خود را متوجه این قشر دلسوز به حال کشور و مردم کرده اند.
0917---4190

* اگر می گفتند که موگرینی برای بازدید نه برای کمک به مردم و شهرهای سیل زده 
به ایران آمده، برخی آقایان نماینده، مجلس را رها کرده و برای خوشامدگویی و 
سلفی گرفتن به شهرهای سیل زده سرازیر می شدند ولی حالا یک تشکر خشک 
و خالی که از برادران عراقی که برای کمک به ایران آمدند نکردند، علیه این اقدام 

انسان دوستانه موضعگیری هم کردند!
0914---9590

* عده ای که درد مردم را ندارند و همه نگاه خود را متوجه غرب کرده اند از 
کمک های مردمی بسیج ایران و عراق به سیل زده های کشورمان برآشفته شدند.
0939---0312
* درود خداوند به ارتش، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی که با جان فشانی در سیل 
اخیر همچون زمان جنگ، فداکاری خود را به مردم نشان دادند. خدا قوت دلاوران، 

ما قدردان شما هستیم!
نوری زاده- لرستان

* به عنوان یک لرستانی از همه جمعیت های کمک کننده به سیل زده ها از ارتش، 
سپاه و بسیج و روحانیون بزرگوار کشورمان گرفته تا نیروهای حشدالشعبی عراق، 

فاطمیون افغانستان و زینبیون پاکستان تقدیر و تشکر می کنم.
0910---9184

* اگر کمک های ارتش و سپاه به سیل زده ها صورت نمی گرفت کشور با فاجعه 
بزرگی مواجه می شد. هر روز که می گذرد به حکمت کام امام راحل بیشتر ایمان 

می آورم که فرمود اگر سپاه نبود کشور هم نبود.
0936---8873
* سیل ویرانگری که لرستان را درنوردید اگر فرمان حضرت آقا به نیروهای 
مسلح نبود پلدختر و معمولان، ساختمان ها و باغ ها، خودروها و... با میلیون ها تن 
گل ولای یکی شده بود! ارتش با هوانیروز شیردل، سپاه ملت با بسیج صف شکن 
و قرارگاه خاتم تمام کننده کارهای سخت، به داد دردمندان رسیدند. اجرشان نزد 
حضرت حق محفوظ است و جبران ناتوانی دولت تدبیر در گل مانده را هم کردند.
0916---8812

* در بحبوحه بدعهدی کشورهای خبیث غربی در عمل به برجام و اقدام عملی 
یکطرفه دولت در بتن ریزی مراکز هسته ای و تن دادن به خواسته های غربی ها، 
تروریست خواندن سپاه از سوی شیطان بزرگ، تاش وادادگان داخلی برای تصویب 
برجام دو و به صفر رساندن صدور نفت کشور و... جناب ظریف به نیویورک می روند 
و از تبادل زندانیان ایران و آمریکا سخن می گوید! آیا می خواهند به پای میز مذاکره 
با احمق ترین رئیس جمهور کره  زمین یعنی ترامپ بنشینند و هزینه سنگین دیگری 

را به ملت تحمیل کنند؟!
رفیعی

* خیلی قبل نبود که طرفداران دور زدن تحریم ها را کاسبان تحریم معرفی 
می کردند و به آنها تهمت می زدند و ناسزا می گفتند و حتی خواهان برخورد با 

آنها بودند حال جناب ظریف خود را دکترای دور زدن تحریم  معرفی  می کند؟!
سوری

*  باز هم آقای ظریف این جمله مشمئزکننده که اروپا خیلی فرصت ندارد را 
تکرار کرد! آقای ظریف! جریان سلطه خوب می داند این جمات که بیش از یک 
سال از تکرار آن می گذرد- مصرف داخلی دارد و از سیاست انفعال جز تحقیر و 

ذلت پذیری کاری برنمی آید!
ابوالقاسمی

* درود و رحمت خداوند بر شما سپاهیان عزیز و فرزندان عزت آفرین این ملت! 
کار رصد و تصویربرداری شما از ناو گروه ارتش تروریستی  آمریکا در خلیج فارس، 

کاری کارستان بود که موجب عزت و سربلندی ملت است.
دولابی

* آقای واعظی! پاس گل به دشمن، گفتن توافق به هر قیمتی است، اگر آمریکا 
از برجام خارج شده، ما برجام اروپایی را ادامه می دهیم، تحریم ها اقتصاد کشور 
را فلج کرده، چرا روی موشک ها مرگ بر آمریکا و اسرائیل نوشتید؟ به یک ارتش 
بیشتر حقوق نمی دهیم؟! دولت با تفنگ و بی تفنگ و ... این ها پاس گل به دشمن 
است! نه سخنان کسی که با لباس مبدل به کمک و یاری مسلمانان بوسنی شتافته 

و حالا هم مثل یک کارگر عادی برای زلزله زدگان کار می کند.
محمدرضا توکلی- الیگودرز لرستان

* ایران با وجود کشورهای همسایه بزرگی مانند عراق، پاکستان و افغانستان و در 
مرحله بعد با کشور سوریه هیچ گاه در انزوا قرار نخواهد گرفت که آمریکایی ها بتوانند 
به اهداف خود که فشار آوردن روی ایران می باشد برسند بی جهت نیست که حامیان 
غرب در داخل از گسترش روابط ایران با این همسایه ها ناراحت و برآشفته هستند.
0933---2977

* هر ازگاهی بوی متعفن جیفه برجام با اظهارنظری در خصوص اینکه اگر مثا 
دموکرات  ها رای بیاورند آمریکا به برجام برخواهد گشت، منتشر می شود این  ها در 

خوش بینانه ترین حالت نداشتن شم سیاسی خود را عیان می کنند؟
0913---4108
*  چیزی که در پیر شدن جمعیت کشور مزید بر علت شده این گرانی ها و تورم 
لجام گسیخته است. بسیاری از جوانان به دلیل همین مشکات زندگی ازدواج 
نمی کنند و تشکیل خانواده نمی دهند، چرا مسئولان خودشان را به خواب زده اند 

و نمی خواهند بیدار بشوند؟
گودرزی

* اگر آقای رئیس جمهور چند سال پیش برای رسیدن به قدرت از پشت تریبون 
رسمی کشور به سپاه پاسداران توهین نمی کرد، امروز دشمنان جسارت توهین به 

این نهاد مقدس را پیدا نمی کردند.
0914---8902

* تا وقتی که استانداران و فرمانداران براساس روابط حزبی و جناحی و نه صاحیت 
مدیریتی انتخاب می شوند کشور و مردم باید هزینه بدهند. استانداری که تجربه اداره 
یک بخش را ندارد چگونه می تواند بحران سیل را در سطح استان مدیریت کند؟
0912---7725

* گویا خسارت های فراوان سیل های اخیر در کشور عبرت نشده است که در 
شهرستان آمل برای ساخت مسکن در حریم رودخانه مجوز صادر می شود.

0911---9121
* رئیس جمهور چندسال قبل اظهار داشت خدمات دولت سالانه کمتر از 10 
درصد افزایش می یابد. برچه اساس و محاسبه ای فقط بلیط شرکت رجا بعضاً 160 

درصد افزایش یافته است؟!
0990---2914

* کسی را می شناسم که در تهران صاحب 8 واحد مسکونی است ولی در روستا 
خودش را بیمه کرده و بابت خانه قدیمی که در روستا دارد از دولت وام باعوض 
گرفته ولی بنده با شغل معلمی و حقوق یک میلیون و پانصدهزار تومان مستأجر 

هستم.
0912---2665

* کارمندان بازنشسته بهداشت و درمان در شرایط سخت کاری، صادقانه 30 
سال به کشور خدمت کرده اند اما حالا که خودشان با توجه به کهولت سن نیاز 
به خدمات درمانی و پزشکی دارند باید از حداقل امکانات استفاده کنند و ماه ها 
منتظر بمانند تا بیمه تکمیلی آتیه سازان بخش اندکی از هزینه هایشان را بپردازد!
031----0883

پاسخ روابط عمومی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای
 در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریخ 98/1/20 با عنوان »وضعیت 
نامطلوب آسفالت جاده عجب شیر به آذرشهر«، ضمن سپاس از انعکاس دیدگاه ها 
و نقطه نظرات هم وطنان و ظرفیت ایجاد شده جهت تعامل و پاسخگویی به مردم، 
به آگاهی می رساند در این مورد دو فقره قرارداد روکش آسفالت مربوط به باند 
رفت و برگشت در سال 1397 با پیمانکار منعقد شده است که با شروع فصل کاری 
سال جاری و مساعد شدن شرایط آب و هوایی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد 
شد. مزید استحضار مقدار 500 تن آسفالت گرم و 550 تن آسفالت سرد توسط 
اداره های راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان های یادشده طی زمستان سال 
1397 و ایام نوروز سال جاری در این محور و جهت عملیات لکه گیری و پرکردن 

چاله های موجود استفاده شده است.«

صادق خرازی: اشتباه کردیم
آب و نان مردم را به برجام گره زدیم

یک دیپلمات ارشد دولت اصاحات تصریح کرد وصل کردن آب و نان 
مردم به برجام، یک اشتباه استراتژیک بود.

صادق خرازی که از حامیان برجام به شمار می رفت، درباره محل 
زندگی اش گفته است: من در مرز بین قیطریه و شمیران زندگی می کنم، 
در تهران متولد شدم و امیدوارم که همسایه های من از من ناراضی نباشند، 

نمی توانم خودم از خودم تعریف کنم.
دبیر کل حزب ندای ایرانیان در گفت وگو با رادیو تهران و در پاسخ به 
این پرسش که به نظرتان بزرگنمایی دستاوردهای اقتصادی برجام ناشی از 
نگاه ساده انگارانه بود یا با هدف سیاسی انجام شد؟ اظهار کرد: برجام یک 
واقعیت است، ما وارث یک فعل و انفعالاتی در جهان پیرامون مان بودیم که 
این برجام به یک باره با تحولات ژئواستراتژیک در منطقه صورت گرفت و 
خاستگاه جهانی ما را تغییر داد، لذا ما باید اینها را درک کنیم و بپذیریم 
آن جاهایی که من مخالف بودم. ما در برخی جاها یک غلوهایی کردیم و 
این باعث یک سری درگیری برای ما شده است. دقیقا همان زمانی تلقی و 
تصورشان بر این بود که همه چیز به برجام وصل است و آب خوردن مردم را 
به برجام وصل کردند و این به نظر من یک اشتباه استراتژیک است، در حالی 
که ما نباید این کار را می کردیم ما در حقیقت باید با صابت و قدرتمندانه 
روی مواضع انقابی خودمان پافشاری می کردیم. اینجا در مذاکرات برجام 
جایگاه مردم کجا قرار داشت؟ باید با مردم صادقانه صحبت کنیم و به مردم 
بگوئیم در این زمینه ها اشتباه کردیم و اگر اشتباه نمی کردیم امروز خیلی 
دستاوردهای زیادی هم نداشتیم مردم ما نمی خواهند ما را محاکمه کنند.
وی گفت: مردم از ما یک چیز می خواهند و آن هم اینکه صادقانه درباره 
چالش هایشان و گرفتاری هایشان صحبت شود، آن چیزی که در مناسبات 
برجام مهم است این که ما خیلی از مسائل را به برجام وصل کردیم، نه نان 
مردم به برجام وصل بود و نه آب مردم به برجام وصل بود. من به عنوان 
کسی که در طول مذاکرات برجام قبل از اینکه این دولت سرکار بیاید و بعد 
از به سرکارآمدن این دولت در زمانی که مذاکرات در اروپا انجام می شود 
تا روزی که مذاکرات به نتیجه رسید در کنار دوستان بوده ام، مفاهیمی 
که آنها در زندگی شان داشتند را من خوب درک می کردم، اما نکته مهم 
اینجاست که ما چقدر به برجام کمک کردیم که بتوانیم مدیریت بحران 
کنیم. ما در ماجرای برجام مدیریت بحران نکردیم این ها نکاتی است که 
به نظر من باید به عنوان دستاوردهای انقاب، بزرگان آن را بررسی کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که در صفحه اجتماعی تان درباره جنجالی 
که بعد از سلفی گرفتن نمایندگان مجلس با خانم موگرینی رئیس کمیسیون 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا صورت گرفت، یک واحد آموزش پروتکل 
رفتار و اخاق جمعی برای نمایندگان مجلس تدارک می دیدید که وجاهت 
نمایندگان محترم دستمایه نقد قرار نمی گرفت، شما این پیشنهاد را به 
عنوان ایده شخصی مطرح کردید یا چنین تجربه ای در بقیه جاهای دنیا 
وجود دارد؟ افزود: این ایده شخصی من است که آن را تجربه هم کرده ام، 
شما می خواهید در جامعه تان مردم نقش داشته باشند شما می خواهید در 
جامعه تان مجلسی داشته باشید که معتبر باشد، این کشور کشور حافظ و 
سعدی و فارابی است، ایرانی ها در زایش و رویش تاریخ اندیشه و علم نقش 
اساسی داشتند وقتی ما صحبت از این می کنیم رفتار ما هم باید با آنها 
آمیخته باشد. مردم این ها را نمی پذیرند که یک کسی به عنوان خردمند 
سیاسی و متفکر و صاحب اندیشه رفتاری از خودش نشان دهد که این 
رفتار باعث سنجش و صدمه روحی شما شود همان اندازه که باید منطقی 
رفتار داشته باشند از گوهر خودبینی و تضاد و دوگانگی خارج باشد و به 
مبانی رفتاری و اعتقادی که خودشان باور دارند برسد و فکر کند این برای 
مردم ما یک ارزش است کار بسیار زشتی بود که در مجلس صورت گرفت 

وقتی که همه شروع به سلفی گرفتن کردند.
چرا تهدیدهای تیم ظریف

و عراقچی بر عکس از آب درمی آید؟
مدیران ارشد وزارت خارجه از اقدام مقابله ای در قبال بدعهدی و 
خباثت های آمریکا حرف می زنند اما رفتار آنها متأسفانه پشتوانه گفتارشان 

نمی شود و همین می تواند از اعتبار مواضع آنها کم کند.
سیدعباس عراقچی معاون وزارت خارجه در دیدار اعضای گروه دوستی 
پارلمان اتریش و ایران، انتقاد از سیاست ها و اقدامات اروپا در قبال توافق 

هسته ای تأکید کرد: صبر و تحمل ایران نامحدود نیست و ما با ارزیابی جامع 
از شرایط حاضر و بدون برخوردهای احساسی، به زودی واکنش مناسب به 

اقدامات غیرقانونی آمریکا را اتخاذ خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: ما به اندازه کافی فرصت و زمان برای جبران تبعات 
خروج آمریکا از برجام ارائه کرده ایم و اکنون دیگر زمان عمل فرا رسیده 
است. ما از مواضع سیاسی اتحادیه اروپا استقبال می کنیم، اما حمایت صرفاً 
سیاسی هیچ کمکی به ادامه برجام نمی کند. برجام یک توافق اقتصادی 
نیست و ماهیت امنیتی دارد و اگر برای اروپا اهمیت دارد باید هزینه های 

حفظ آن را هم بدهند.
آقای ظریف نیز اخیراً درباره واکنش ایران به تحریم ها و تهدیدهای آمریکا 
به خبرگزاری صدا و سیما گفت: انتخاب های جمهوری اسامی متعدد است، 
مقامات کشور در حال بررسی آن هستند، حسب اینکه چگونه اقدام شود 

انتخاب های متعددی است و خروج از NPT یکی از آنهاست.
یادآور می شود مقامات وزارت خارجه قباً تهدید کرده بودند که اگر 
آمریکا برجام را نقض کند و خارج شود، ایران نیز خارج خواهد شد اما یکی دو 
ماه مانده به تصمیم نهایی ترامپ، پالس هایی از سوی مقامات وزارت خارجه 
صادر شد که از ماندن در برجام به هر قیمت حکایت می کرد؛ همین مسئله 
موجب اطمینان خاطر آمریکا و بی هزینه تلقی کردن نقض عهد یکجانبه 
در برجام شد. به نحوی که لغو تحریم ها از سوی آمریکا زیر پا گذاشته شد 

و اجرای تعهدات یکطرفه ایران ادامه پیدا کرد.
متأسفانه تهدیدها و اعتراض های وزارت خارجه به اظهار نظرهای 
دیرهنگام محدود شده و در عمل به اصطاح خودشان از سقف پرتاب کردن 
خودکار و فشار ایمیلی و... بالاتر نرفته است و این در حالی است که آمریکا 

و غرب بیش از ما به برجام نیاز داشتند.
مشاور خاتمی: لیست امید

با ریزش جدی رأی روبرو خواهد شد
مشاور خاتمی، عضو شورای مشورتی اصاح طلبان بدون اشاره به 
مسئولیت این شورا و خاتمی در چینش لیست امید می گوید اعضای این 

فراکسیون اهل تحول نیستند و عملکرد قابل قبولی نداشته اند.
عبداله ناصری در گفت وگو با روزنامه آرمان و در پاسخ به این سوال که 
»ارزیابی شما نسبت به تأثیر عملکرد فراکسیون امید مجلس و شورای شهر 
پنجم در اعتماد مجدد افکار عمومی به اصاح طلبان در انتخابات اسفندماه 
چیست؟« گفت: عملکرد فراکسیون در مجموع قابل قبول نیست. معدود 
افرادی در این فراکسیون حضور دارند که وظایف شان را به خوبی انجام 
داده اند، البته جای تقدیر دارد. اما فراکسیون امید به عنوان یک تشکیات 
تا به حال چندان منشأ اثر در تصمیم گیری های مجلس دهم نبوده است و 

این موضوع تأثیرگذار در اقبال عمومی است. 
وی می افزاید: شاید بتوان نحوه عملکرد شورای شهر پنجم تهران را مانند 
فراکسیون امید مجلس بین اعضا تفکیک کرد لذا مدیریت شهری تهران حوزه 
بسیار حساسی است و حتی می توان آن را فراشورای شهری دانست. اتفاقاتی 
که طی دوسال گذشته در ارتباط با انتخاب شهردار افتاد تأثیرات منفی 
را متوجه شورای شهر تهران کرد. در ورود آقای نجفی مشاهده کردیم که 
پست مدیریت شهرداری تهران را تمام کانون ها زیرنظر داشته و با حساسیت 
آن را دنبال می کردند، اگر به انتخاب اول شورای شهر، کانون های بیرون از 
حوزه مدیریت شهری و شورای شهر اجازه ادامه کار می دادند، امروزه حتما 
بعد از دوسال می شد کارنامه روشنی از شهرداری تهران وشورای شهر نشان 
داد. ارزیابی مردم از شورای شهر متصل به عملکرد مدیریت شهری تهران 
است. آقای نجفی خوب شروع کرد، اما به لحاظ شرایطی که برایش پیش 
آمد نتوانست ادامه دهد و از سمت خود کنار رفت. آقای افشانی هم مشمول 
قانون عدم به کارگیری بازنشستگان شد و نهایتاً پیروز حناچی موفق شد 
بر کرسی شهرداری تهران بنشیند. این سه جابه جایی باعث شد که کارها 
برزمین بماند و وقفه ای در تمرکز بر مدیریت شهری ایجاد شود و به طور 
طبیعی ارزیابی ها را نسبت به عملکرد شورای شهر تحت الشعاع قرار دهد.

وی خواستار شرط گذاری)!( اصاح طلبان برای انتخابات شد و گفت: اگر 
این شرایط از سوی اصاح طلبان مطرح نشود و تحت هر شرایطی بخواهند 
وارد عرصه انتخابات شوند، باریزش رأی بسیار جدی مواجه خواهند شد. 
ریزش آرای اصاح طلبان همان هشداری است که رئیس دولت اصاحات 
در دیدار با فراکسیون امید در اسفندماه مطرح کرد و به نحوی تلویحاً به 
فراکسیون امید گفت که عملکرد ضعیفی در مجلس داشته اند و این عملکرد 

ضعیف بر رأی مردم در انتخابات اسفند98 تأثیرگذار خواهد بود.
ناصری می گوید: آشکار است که فراکسیون امید بیش از آنچه که در 
این سال ها از خود بروز داده نمی تواند کاری انجام دهد تنها معدودی از 
اعضای فراکسیون امید نطق ها و روشنگری های خوبی داشته اند که آن هم 
به عملکرد فردی آنها باز می گردد و آن را نمی توان به پای فراکسیون و 

کارجمعی نوشت.

گفت و شنود

تجربه! 
گفت: آقای عراقچی گفته است »به زودی واکنش مناسب به اقدامات 

غیر قانونی آمریکا خواهیم داشت«!
گفتم: چند سال است که همین جمله و مشابه آن را تکرار 

می کنند ولی از اقدام مناسب خبری نیست!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: اول گفتند اگر آمریکا به تعهدات خود عمل نکند 
ما هم تعهداتمان را نادیده می گیریم، بعد که آمریکا از برجام 
خارج شد گفتند به اروپا دو هفته مهلت می دهیم تا تکلیفش 
را با برجام روشن کند، بعد گفتند دو ماه فرصت می دهیم و...

گفت: الان هم که یکسال گذشته و هنوز هیچ اقدام متقابلی 
انجام نداده اند!

گفتم: از طرف پرسیدند کی بدهی ما را می دهی؟ گفت؛ 
هروقت پول داشتم! گفتند کی پولدار می شوی؟ گفت؛ هر 
وقت سر کار رفتم! گفتند کی سر کار می روی؟ گفت؛ هر وقت 
تجربه پیدا کردم! گفتند کی تجربه پیدا می کنی؟ گفت؛ وقتی 

سرکار نرفته ام از کجا تجربه پیدا کنم؟!

 سعدالله زارعی 

کم نیستند مواردی که آمریکا و به طور کلی غرب در مواجهه با جمهوری 
اسلامی به یأس رسیده اند این در حالی است که پیش از رسیدن به این نقطه، همه 
تلاش های خود را برای تحقق آنچه اراده کرده بودند، به کار بستند. این یک کلید 
رمز به حساب می آید یعنی ما می توانیم به کاربست شیوه هایی، دشمنان خود را 
در نقطه ای که هم اینک »پاشنه آشیل« جمهوری اسلامی به حساب می آورند را 

در آخرین هدف گذاری خود نیز »مأیوس« گردانیم. 
می توانیم مواردی از آنچه دشمنان به یأس رسیده و اقدامات سابق علیه ما را 
تا حد زیادی کنار گذاشته اند را فهرست نماییم؛ آمریکایی ها در یک زمانی روی 
کودتای نظامی و شبه نظامی و کودتای ترکیبی به عنوان راه از میان برداشتن 
جمهوری اسلامی حساب باز کرده بودند و چندین کودتا را به اجرا گذاشتند و 

بعد از شکست در همه آنها، از این شیوه منصرف شدند. 
یک زمانی آمریکایی ها روی »تهاجم مستقیم« یا »تهاجم نیابتی« نظامی در 
مواجهه با انقلاب اسلامی حساب ویژه ای باز کرده بودند و مواردی از آن را شامل 
جنگ 8 ساله و حمله به سکوهای نفتی ایران به اجرا گذاشتند اما حدود ده سال 
پس از کاربست این روش، به یأس رسیده و این نوع اقدامات را کنار گذاشتند. 

آمریکایی ها در یک مقطع روی درگیری های قومی و اقدامات تجزیه طلبانه 
به منظور فروپاشی درونی کشور و بی اعتبارسازی نظام جمهوری اسلامی حساب 
ویژه ای باز کرده بودند و به شکل دهی و حمایت از انواعی از گروه های با ظاهر قومی 
چپ و راست روی آوردند اما حدود ده سال بعد که به یکپارچگی کشور و عدم 
امکان خلل در آن پی بردند، از استفاده از این روش تا حد زیادی قطع امید کردند. 
آمریکایی ها یک زمان روی شکل دهی به جریانات شبه مذهبی و یا استفاده 
از جریانات معارض مذهبی برای مقابله ایدئولوژیک علیه جمهوری اسلامی توجه 
ویژه ای معطوف نمودند و هزینه های سنگینی برای آن متحمل شدند. بر این اساس، 
شبکه های تلویزیونی زیادی با ظاهر مذهبی و مدیریت فلان شخصیت روحانی راه 
افتادند ولی یک دهه بعد متوجه شدند جمهوری اسلامی مذهبی تر از آن است که 
مذهبی نماها بتوانند بر آن خللی وارد کنند. راهپیمایی اربعین هواداران مذهبی 
جمهوری اسلامی در واقع باطل السحر استفاده از نماها و نمادهای مذهبی علیه 
جمهوری اسلامی بود و لذا آمریکایی ها استفاده از این روش را نیز کنار گذاشتند. 
یک زمانی آمریکایی ها روی تحریک بعضی شخصیت های سیاسی و مذهبی 
قدرت طلب که چشم به تصاحب مناصب جمهوری اسلامی داشتند و دیرزمانی 
هم بر آن تکیه زده بودند، حساب ویژه ای باز کردند و به طور علنی و در بالاترین 
سطح هم به حمایت از آنان پرداختند اما یکی ـ دو سال بعد متوجه بی فایده 
بودن این روش شده و از آن دست کشیدند و امروز از مشابهان آنان هم حمایتی 

نمی کنند و برای آنان تأثیری تعیین کننده قایل نیستند. 
یک زمان آمریکایی ها روی شبکه ای از روشنفکران داخلی که خصیصه 
اصلی شان غرب زدگی بود و در چهار بخش دانشگاه ها، رسانه ها، احزاب و 
گروه ها و هنرمندان بطور گسترده فعالیت می کردند، متمرکز شده و آینده را از 
آن آنان ارزیابی کردند. برای مثال راجر کوپر که در ایران فعالیت می کرد و به 
جرم جاسوسی دستگیر شد، یک زمانی تصویری از تعدادی این روشنفکرها را 
به سرویس انگلیس منعکس کرده و در نامه پیوست نوشته بود اینها حکمرانی 
را از روحانیت بازپس می گیرند. اما حدود 5 سال پس از آنکه این قشر میدان دار 
دولت آقای خاتمی شدند و در نهایت در برابر انقلاب اسلامی، قافیه را باخته و به 
حاشیه رفتند، آمریکایی ها و انگلیسی ها از محور شدن آنان مأیوس گردیده و از 

این روش نیز چشم پوشیدند. 
یک زمانی در اواسط دهه 1370 آمریکایی ها روی نارضایتی کارگران و معلمان 
به عنوان دو قشر که بخش های بزرگی از جمعیت ایران را دربر دارند، حساب باز 
کرده بودند و به تحریک آنان می پرداختند اما وقتی با بی اعتنایی این دو قشر 

زحمتکش مواجه شدند، مأیوس گردیده و تا حد زیادی کنار کشیدند. 
در همین سال های اخیر، آمریکایی ها، انگلیسی ها و فرانسوی ها برای تضعیف 
نفوذ و اعتبار منطقه ای ایران، روی اخراج سپاه پاسداران از منطقه متمرکز شدند 
و حتی در عراق، سوریه و لبنان دست به اقداماتی زدند ولی با اقدامات متقابل 
سپاه علیه خود مواجه شده و به یأس مطلق رسیدند. امروز کار آمریکا در سوریه 
به جایی رسیده است که از ارتش سوریه علیه نیروهای محدود نظامی خود در 
شرق این کشور بیمناک است و به ارتش سوریه پیغام داده که من کاری به شما 
ندارم شما هم کاری به نیروهای من نداشته باشید. در عراق نیز که زمانی در 
اشغال بیش از 170 هزار نیروی نظامی آمریکا بود، کار آنان به جایی رسیده که 
وقتی سفیر آنان در بغداد یک توییتی علیه ایران می نویسد به وزارت خارجه 
عراق فراخوانده می شود که این یکی از عجایب سیاسی زمان ماست. آمریکا از 
اخراج سپاه هم به یأس رسیده است و در همین دو هفته اخیری که ترامپ برای 
نجات نتانیاهو از شکست در انتخابات اخیر اسرائیل، سپاه پاسداران را در لیست 
تروریزم قرار داد، سه پیام مغایر این اقدام صادر کرد! اول پنتاگون یک ساعت 
پس از قرائت بیانیه روز دوشنبه پمپئو علیه سپاه به وال استریت ژورنال گفت 
ما هرگز سپاه را همسان القاعده ندانسته و علیه آن اقدام نظامی نمی کنیم؛ دوم 
وزارت خزانه داری آمریکا که در مرداد 96 سپاه را وارد لیست تحریم کرده بود، 
یک روز پس از صدور بیانیه دوشنبه پمپئو اعلام کرد ما تعیین کننده مصادیق 
نیستیم و این کار به کشورهایی ربط دارد که طرف معامله با سپاه هستند که 
این به معنای عقب نشینی ستاد جنگ اقتصادی آمریکا بود؛ سوم یک هفته بعد 
از صدور بیانیه دوشنبه پمپئو، کاخ سفید اعلام نمود، هیچ خارجی طرف قرار 

داد با سپاه را مجازات نخواهد کرد. این هم یک یأس دیگر.
آنچه گفته شد در عین اینکه فهرستی از شکست سیاست های زورمدارانه 
آمریکاست، در عین حال فهرست بلند بالایی از پیروزی جمهوری اسلامی 
عدالتخواه نیز می باشد و چه دقیق رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند که ما 
سختی های راه را پشت سر گذاشته ایم و آنچه پیش روی ماست شرایط بهتر و 

آسان تری است. 
اما هنوز دشمن در یک نقطه به طور جدی مشغول کارزار است و آن 
فشار اقتصادی بر جمهوری اسلامی است. دشمن در جمع بندی خود که رد 
پای صهیونیست ها و بعضی مترفین منطقه ای در آن مشاهده می شود، اقتصاد 
را پاشنه آشیل جمهوری اسلامی می داند و گمان می کند می تواند از این راه 
جمهوری اسلامی را از حرکت انقلابی خود باز دارد. اما آیا ایران از نظر اقتصادی، 
واقعاً ضعیف است؟ سؤال دقیق تر این است آیا ایران در مقایسه با اکثریت 
کشورهای جهان که به حیات خود ادامه می دهند، ضعیف به حساب می آید؟ 
نگاهی به بزرگی سرزمین ایران، تناسب جمعیت آن به بزرگی سرزمین، تنوع 
اقلیمی، فرهنگ قناعت، همبستگی ملی در مواجهه با مشکلات اقتصادی و 
سازوکارهای توسعه، منابع انسانی دانش پایه و... می گوید نه، ایران از نظر اقتصادی 
حتی از اکثر کشورهای اروپایی قوی تر است. حال باید سؤال دیگری طرح کرد، 
آیا آمریکایی ها نمی دانند ایران در برابر فشار اقتصادی قدرت مقاومت دارد و آن 
را از سر رفع می کند؟ به نظر این قلم، پاسخ مثبت است یعنی آمریکایی ها که 
بر دستگاه های عریض و طویل اطلاعاتی و سیاسی متکی هستند و به اطلاعات 
داخلی ما نیز- متأسفانه- دسترسی دارند، به خوبی می دانند که نه اقتصاد ایران 
ضعیف است و نه مردم ایران در فشار اقتصادی غیرقابل رفعی قرار دارند. پس 

آمریکا به واقع دنبال چیست؟ 
واقعیت این است که آمریکایی ها روی »شکاف اجتماعی« در داخل ایران 
حساب کرده اند و از اهرم اقتصادی برای فعال سازی شکاف های اجتماعی استفاده 
می کنند. فراموش نکرده ایم که در سال 1396، آمریکایی ها در تحلیل های خود 
می گفتند منتظر شورش فرودستان و شهرستان های دوردست ایران باشید؛ 
شورش هایی که لایه به لایه به مراکز استان ها و سپس به پایتخت می رسند 
و کار نظام را یکسره می کنند! مگر فراموش کرده ایم که جان بولتون با همین 
تحلیل می گفت فشارهای اقتصادی ما فقرای جامعه ایران را به میدان می آورد و 
دقیقاً از همین رو بود که بعضی تئوریسین های شناخته شده که پیش از این از 
شکاف طبقه متوسط با حاکمیت سخن گفته و معتقد بودند مطالبه آزادی بیشتر، 
حکومت ایران را با چالش بی مهاری مواجه می  گرداند، در یکی- دو سال اخیر روی 
تحلیل های قبلی خود خاک کشیده و از قریب الوقوع بودن شورش  فرودستان و 
تهیدستان سخن گفته و خواستار همراهی همگنانشان با این شورش ها شدند. 

بله دشمن گمان می کند فشار اقتصادی به شکاف اجتماعی در ایران منجر 
می شود و آنچه جمهوری اسلامی را ساقط می کند نه خود تحریم های اقتصادی 
بلکه آثار اجتماعی ناشی از آن است. اما باز باید بگوییم جمهوری اسلامی برای 
حل این مسئله مستأصل نیست هر چند دست هایی در داخل که وظیفه حل 
گره ها داشتند و تا حدی مسئولیت های خود را وانهادند، سعی می کنند به کمک 
آمریکا و انگلیس بیایند و راهبرد شکاف در جامعه ایران را عینیت ببخشند اما 
جمهوری اسلامی امکانات زیادی در عرصه های مختلف اقتصادی و سیاسی و 
اجتماعی دارد از سوی دیگر مردم دقیقاً می دانند هدف آمریکا ربودن گوهری 

گرانبها از دستان ایران است. 
در نقطه مقابل شکاف، همبستگی و مدارای ملی قرار دارد الان زمان آن 
است که مردم و حکومت بیش از پیش به هم نزدیک شوند. دشمن باید بداند 
حکومت ایران یکپارچه است و رخنه  جدی در آن ممکن نیست. ما باید بدانیم 
که یک ملتیم و گروه های اجتماعی باید بدانند که با دشمن واحد مواجه اند. 
حمایت گروه های مختلف اجتماعی و سیاسی از سپاه پاسداران در برابر توطئه 
اخیر آمریکا نشان داد جامعه ایران درک روشنی از وقایع دارد و دست های آن 

در وقت لازم درهم گره می خورند.

آمریکا و كوزه های شکسته!

یادداشت روز
گزارش خبری تحلیلی کیهان 

ردپای یک شبکه خزنده
در شهادت مظلومانه طلبه همدانی

معاون سیاسی وزیر خارجه 
گفت: به زودی واکنش مناسب به 
اقدامات غیرقانونی آمریکا را اتخاذ 

خواهیم کرد.
رئیس و تعدادی از اعضای گروه 
دوستی پارلمانی اتریش و مجلس 
شورای اسامی ایران با عباس عراقچی 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه 

دیدار کردند.
در این دیدار مهم ترین موضوعات 
و تحولات بین المللی و همچنین روابط 
دو کشور مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.
عراقچی در این دیدار ضمن تشکر 
از همدردی دولت و مردم اتریش به 
خاطر سیل های اخیر و نیز ارسال 
کمک به سیل زدگان، در مورد برجام 
گفت:  برجام یک توافق بین المللی 
است و آمریکا با خروج خود از این 
توافق، قطعنامه 2231  شورای امنیت 
را نقض کرده، ولی متاسفانه این اقدام 
غیرقانونی با واکنش مناسب از سوی 
شورای امنیت و یا کشورهای اروپایی 

مواجه نشده است. 

اینکه  به  اشاره  با  وی 
جمهوری اسامی ایران تاکنون به 
تعهدات خود در برجام پایبند بوده و با 
انتقاد از سیاست ها و اقدامات اروپا در 
قبال توافق هسته ای تاکید کرد: صبر و 
تحمل جمهوری اسامی نامحدود نیست 
و ما با ارزیابی جامع از شرایط حاضر و 
بدون برخوردهای احساسی، به زودی 
واکنش مناسب به اقدامات غیرقانونی 

آمریکا را اتخاذ خواهیم کرد.
معاون سیاسی وزیر خارجه 
خاطرنشان کرد: ما به اندازه کافی 
فرصت و زمان برای جبران تبعات خروج 
آمریکا از برجام ارائه کرده ایم و اکنون 
دیگر زمان عمل فرا رسیده است. ما از 
مواضع سیاسی اتحادیه اروپا استقبال 
می کنیم، اما حمایت صرفا سیاسی 

هیچ کمکی به ادامه برجام نمی کند.
به گزارش فارس، عراقچی در 
اظهارنظری عجیب گفت: برجام یک 
توافق اقتصادی نیست و ماهیت 
امنیتی دارد و اگر برای اروپا اهمیت 
 دارد باید هزینه های حفظ آن را 

هم بدهند. 

عراقچی:

به زودی واكنش مناسب
 به اقدامات غیرقانونی آمریکا خواهیم داشت

نکته

آبشخور این شبکه 
كجاست؟!

 1- بعد از شهادت مظلومانه طلبه همدانی، برخی از عوامل 
بد سابقه و آلوده به وطن فروشی که می دانستند نفرت پراکنی 
آنان در ارتکاب این جنایت نقش غیر قابل انکاری داشته است، 
در اقدامی غیر منتظره که به وضوح از شتابزدگی و دستپاچگی 
آنها خبر می داد به میان آمده و کوشیدند تا از یکسو، با پیش 
کشیدن این گزاره که رفتار و مواضع بخشی از فلان جناح 
سیاسی )اصولگرایان!!( عامل این جنایت بوده است، از خود رفع 
اتهام کنند! و از سوی دیگر با القای این توهم که جنایت یاد شده 
ناشی از گسترش خشونت طلبی! در جامعه است به مراجع قضایی 
و اطلاعاتی آدرس غلط داده و مسیر تحقیق و بررسی ماجرا را به 
بیراهه بکشانند و در نتیجه مانع از پیگیری جنایت و کشف عوامل 

پشت صحنه آن بشوند! 
2- آقای عباس عبدی که همکاری با سازمان های آمریکایی 
برای زیر سؤال بردن اقدام دانشجویان پیرو خط امام در تسخیر 
لانه جاسوسی را در سابقه خود دارد )ماجرای عذرخواهی از 
باری روزن، جاسوس آمریکایی( و سابقه نظرسازی های جعلی 
برای موسسه آمریکایی گالوپ که به دستگیری وی منجر شد 
نیز در کارنامه ایشان ثبت و ضبط است، با نوشتن مقاله ای در 
روزنامه اعتماد )همان روزنامه ای که یادداشت های شبکه بی بی سی 
انگلیس را با تغییر نام نویسنده به چاپ می رساند(! ادعا کرد که 
این جنایت کار بخشی از اصولگرایان است! چرا؟! به چه علت؟! 
و با کدام دلیل یا شاهد و قرینه؟! پاسخ به این سؤالات را دیگر 
وظیفه خود نمی دانست! ماموریت احتمالی او کشاندن ماجرا از 
حوزه قضایی به عرصه دعواهای سیاسی بود! با این انگیزه که 
در پیگیری قضایی و اطلاعاتی ماجرا اخلال ایجاد کرده و مانع از 

کشف پشت صحنه آن شود! 
سؤال این است که اولا؛ از کی تا به حال و در کدام سیستم 
حقوقی، ادعای کسی که سابقه ای شناخته شده در همراهی با 
دشمنان نظام دارد، قابل پذیرش است؟! ثانیا؛ چه کسانی و کدام 
طیف به دشمنی با روحانیت انقلابی شهرت دارند؟! کدام نیروی 
اصولگرا را می توانید نام ببرید که با روحانیت سر ستیز داشته 
باشد؟! ثالثا؛ چه انگیزه ای باعث شده است که آقای عبدی با 
دستپاچگی به میدان آمده و انگشت اتهام را به سوی اصولگرایان 
نشانه رود؟! آیا پاسخ به همین سه سؤال ساده و خالی از ابهام 
نمی تواند به وضوح نشان بدهد چه کسانی از پیگیری قضایی این 
جنایت به هراس افتاده و با تمسک به ترفند فرار به جلو درپی آنند 

که از کشف پشت صحنه این جنایت پیشگیری کنند؟!
3- در حالی که دولت عراق اعلام کرده بود با تحریم های 
آمریکا علیه ایران همراهی نمی کند و در بحبوحه همکاری و 
همراهی ایران و عراق برای مقابله با تروریست های داعش و 
حماسه ماندگار اربعین حسینی)ع( و... دو روزنامه زنجیره ای و 
یک خبرگزاری مدعی اصلاحات با ساخت و انتشار این دروغ 
شاخدار که زائران عراقی برای عقد موقت زنان ایرانی به مشهد 
مقدس می آیند! جنجال فراوانی را با هدف برهم زدن رابطه دو 
ملت ایران و عراق پدید آوردند که بعد از پیگرد های قضایی و 
تحقیقات میدانی ناچار شدند به دروغ بافی خود اعتراف کنند! 
یک هنرپیشه زن دست چندم، دروغ ها و شایعات جهت داری را 
که دقیقا همسو با اهداف اعلام شده دشمنان اسلام و انقلاب و 
مردم طراحی شده است به میان می کشد که تازه ترین آن، نسبت 
دادن جهاد نکاح! به یک روحانی و توصیه به صیغه شدن خانم های 
ایرانی برای اعضای حشد الشعبی است! که جعلی بودن آن برملا 
می شود ولی آیا این نفرت پراکنی علیه روحانیت، در ترغیب قاتل 

روحانی شهید همدانی بی تاثیر بوده است؟! 
4- اکنون جای این پرسش است که آیا مواردی از این دست که 
این روزها در میان یک جریان بد سابقه به فراوانی دیده می شود و 
فقط به چند نمونه از آن  اشاره شد، بی ارتباط با یکدیگر ند و با هم 
رابطه ارگانیک نداشته و از یک کانون واحد مدیریت نمی شوند؟!  

آبشخور این شبکه کجاست؟ کشف آن دشوار نیست. هست؟!
حسین شریعتمداری

سرویس سیاسی- 
مظلومانه  شهادت  موضوع  در 
طلبه همدانی، رد پای یک شبکه 
خزنده و تکرار خط رسانه ای 
تابستان 97 دوباره دیده می شود. 
شبکه ای که »مأمور« شده تا در 
اوج درگیری ایران و آمریکا، ماجرا 
با کمرنگ  را »جناحی« کنند و 
و  مقاومت  »سیاست  کردن 
استکبارستیزی« و تعریف خشونت 
از آن، پروسه »انفعال« را در فاز 

جدیدی قرار دهند.
طی 72 ساعت گذشته تاکنون، 
دست به دست شدن اخبار و تصاویر 
مربوط به شهادت روحانیِ همدانی 
و به ویژه عکسهای مربوط به وی، 
فرزندان و حال و هوای خانه و خانواده 
این شهید مظلوم در صفحات توییتر و 
اینستاگرام و دیگر شبکه های مجازی و 
موبایلی، موجی از تأثر و تألم را در فضای 

اجتماعی به وجود آورده است.
پس از بیانات رهبر معظم انقاب 
اسامی مبنی بر ضرورت »برخورد جدی 
ناامن کننده فضای مجازی«،  با عوامل 
بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی 
ضمن همدردی با خانواده طلبه مظلوم 
همدانی و اعام انزجار از قاتل، خواهان 
برخورد جدی دستگاه قضایی با عوامل 
و مسببان این حادثه شدند. گفتنی 
است یکی از موضوعاتی که در صفحات 
اینستاگرام بازنشر شده و مایه ترس و 
تعجب افکار عمومی را فراهم آورده، 
تصاویر مربوط به صفحه قاتل شرور و 
به نمایش گذاشتن چندین اسلحه در 
صفحه اینستاگرامش و رجزخوانی های 
او قبل و بعد از انجام این جنایت است. 
از سویی »محاکمه مهناز افشار«؛ هم 
هشتگی است که پس از قتل روحانیِ 
همدانی، در شبکه های مجازی داغ 

شده است. 
نکته قابل تأمل و البته تأسف آور 
این است که بررسی اخبار پیرامون این 
ماجرا نشان از رد پای یک شبکه خزنده 
ومرموز در همنوایی با اپوزیسیون و 
بیگانه دارد که از سال گذشته با مطرح 
کردن »سوءاستفاده  زائران عراقی از 
زنان ایرانی«، دست به شایعه سازی 
و نفرت پراکنی زد و امروز نیز ضمن 
آدرس غلط دادن برای انحراف افکار 
عمومی و به سیاست بردن ماجرا، 
مبنی بر اینکه »خشونت نداشته 
باشیم« وقیحانه عنوان می کند »قاتل 

واقعی، بخشی از جریان اصولگراست!«
اکنون سؤالاتی که متبادر ذهن 
می شود این است که آغاز ماجرا چه 
بوده و متهمین ردیف اول این حادثه چه 
کسانی هستند؟ نقش فضای مجازی و 
برخی سلبریتی ها و همکاران و ماموران 
سرویس های بیگانه در این خصوص 
چیست؟ و آنکه دست به خشونت و 
خشن پروری می زند چه کسانی هستند؟ 
آنچه در پی می آید گزارشی در این 
خصوص و رد پای این شبکه مرموز 
در شهادت مظلومانه طلبه همدانی و 

مواردی از این دست است.
آغاز ماجرا و رد پای شبکه خزنده 

در تابستان 97
تابستان 97 بود که در فضای 
تحریم های آمریکا علیه جمهوری 
اسامی ایران، دولت عراق که با 
کمک رزمندگان ایرانی در جبهه 
مبارزه با داعش درگیر بود، اعام 
کرد با تحریم های یکجانبه علیه ایران 
مخالف است. بعد از آن بود که هشتگ 
»همبستگی با ایران« توسط کاربران 

عراقی داغ شد.
سرویس اطاعاتی بیگانه که این 
همبستگی و همدلی بین ایران و 
عراق به مذاق آنها خوش نیامده بود، 
دست به کار شد و با خط دهی به 
رسانه های زنجیره ای داخلی دست به 
وارونه نمایی و مخدوش سازی زد تا 
جایی که اوایل شهریور ماه 97 بود که 
رسانه های مدعیان اصاحات و به ویژه 
روزنامه های شرق، شهروند و خبرگزاری 
ایسنا و ... بطور تعجب برانگیزی »شایعه  
سوءاستفاده  زائران عراقی از زنان ایرانی« 
را منتشر کردند. این خبر در رسانه های 
اصاح طلبان و شبکه های خبری داخلی 
و خارجی به طور گسترده ای بازتاب 
داشت تا جایی که بسیاری از کاربران 
مجازی و سلبریتی هایی که رگ غیرت 
نداشته شان را به این و آن نشان میدادند 
به »شایعه« سوءاستفاده از زنان ایرانی 
واکنش نشان داده و به سیاه نمایی 

پرداختند.
گویا  که  شایعه پراکنان   
مأموریت شان تمام شده بود، پس از 
آنکه با تنظیم چندین خبر، گفت وگو 
و گزارش به ماجرا شدت و حدّت 
بخشیدند، مورد بازخواست نهادهای 
نظارتی و امنیتی قرار گرفته و مجبور 
به تکذیب و بعضاً حذف آن از خروجی 
رسانه های خود شدند، اما کار از کار 

گذشته و بذر دروغ را کاشته بودند.
شایعه سازی در ادامه خط تابستان 97

زمینه قتل روحانی همدانی
پس از حضور نیروهای حشد الشعبی 
در مناطق سیل زده ایران که به منظور 
برخی  گرفت،  صورت  امدادرسانی 
سلبریتی ها و جریانات سیاسی به انتقاد 
پرداختند و حتی 2 نماینده اصاح طلب 
مجلس شورای اسامی در حساب خود 
در توییتر با حضور نیروهای بسیج 
مردمی در عراق مخالفت کرده و عنوان 
کردند: »حضور حشد الشعبی در ایران 
مغایر قانون اساسی است«. حتی علیرضا 
رحیمی، دیگر نماینده اصاح طلب و 
عضو فراکسیون امید خواستار ارائه 
گزارش وزیر کشور و توضیحات وزیر 
خارجه ایران درباره حضور حشد الشعبی 

در مناطق سیل زده شد.
پس از این بود که جریان وابسته 
به ضدانقاب خارج نشین در راستای 
سیاه نمایی علیه حشد الشعبی و در 
ادامه خط تابستان 97، در شبکه های 
مجازی دست به ایجاد حسابهای جعلی 
زدند و با شایعه پراکنی و دروغ پردازی 
به نام یک طلبه )که در عالم واقعیت، 
هویتی خارجی نداشت( صفحه ای 
مجازی ساخته و به دروغ ادعا کردند 
یک روحانی، فتوای »جهاد نکاح« در 
خدمت حشد الشعبی برای زنان ایرانی 

را داده  است!
بعد از پا گرفتن این شایعه، بر 
دامنه انتقادات از حشد الشعبی در 
فضای مجازی افزوده شد. مهناز افشار، 
هنرپیشه معلوم الحال هم که پیش از 
این حواشی زیادی را در فضای مجازی 
ایجاد کرده بود )به ویژه در بحث ازدواج 
کودکان یا تبلیغ داروی غیرمجاز( یکی 
از سلبریتی هایی بود که به دروغ و شایعه 
جریان وابسته به ضدانقاب دامن زد 
و با بازنشر کردن صفحات مربوط، 
به عقده گشایی و تحریک احساسات 

عمومی پرداخت.
 هشتگ و کمپین 

»محاکمه مهناز افشار«
قابل توجه آنکه، پس از قتل روحانیِ 
همدانی، ویدئویی در شبکه های مجازی 
منتشر شد که در آن، فردی )که به نظر 
می رسد یکی از دوستان قاتل است( 
ضمن تأیید اقدام وحشیانه ضارب، از 
وی تشکر می کند، اما نکته قابل تأمل 
آن است که اظهارات این فرد   اشاره ای 
به فتوای ساختگی همان حساب جعلی 

دارد که چندی پیش از سوی مهناز 
افشار مورد توجه قرار گرفته بود.

از این روست که کاربران مجازی 
به صورت فردی و گروهی در حساب ها 
و کانال های خود با هشتگ »محاکمه 
مهناز افشار« و راه اندازی کمپینی با 
عنوان »مهناز افشار را محاکمه کنید« 
به حاشیه سازی و بسترسازی وی برای 
جرم هایی نظیز قتل طلبه همدانی 

واکنش نشان داده اند.
ابعاد حقوقی محاکمه 

ناامن کنندگان فضای مجازی
با توجه به فضای پیش آمده و 
گسترده شدن دامنه تأثیر این جنایت 
در اذهان عمومی و حوزه های اجتماعی، 
پیگیری حقوقی تحریک و تهییج 
افکار عمومی و به فرموده رهبر معظم 
انقاب، »برخورد جدی با ناامن کنندگان 
فضای مجازی« یک ضرورت مسلم و 

انکارناپذیر است.
اینکه چگونه »قتل« می تواند 
حلقه آخر زنجیره ناامنی در فضای 
مجازی باشد و چه عواملی بسترساز 
و تسهیل کننده این جرایم هستند، 
نکاتی است که متخصصان حقوقی و 
دستگاه های متولی امنیت و قضا باید 
به آن پاسخ دهند اما مواد قانونی 
چنان صریح و بدیهی است که هیچ 
عقل سلیمی در لزوم عملی کردن آن 

تردید به خود راه نمی دهد. 
فارغ از نظریات موجود در دکترین 
حقوقی درخصوص فروض تقدم و 
تأخر اسباب متعدد در وقوع جنایت 
و به ویژه »تسبیب در جنایت«، »سبب 
اقوی از مباشر« )مباشر معنوی( و اثر 
»اکراه«، »اضطرار«، »جهل« و »غرور« 
در آن که بایستی در ترازوی نقد و 
بررسی متصدیان قضایی کشور قرار 
گیرد مواد قانونی صریحی در این 
خصوص به چشم می خورد که اگر 
از نظر خوانندگان بگذرد خالی از 

لطف نیست.
ماده 506 قانون مجازات اسامی 
مصوب 1392 میگوید: »تسبیب در 
جنایت آن است که کسی سبب تلف 
شدن یا مصدومیت دیگری را فراهم 
کند و خود مستقیماً مرتکب جنایت 
نشود به طوری که در صورت فقدان 
رفتار او، جنایت حاصل نمی شد، مانند 
آنکه چاهی بکند و کسی در آن بیفتد 

و آسیب ببیند«.
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